
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 12642/Δ1.4472/ 
17-3-2020 απόφασης του Υπουργού Εργασίας  και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός δαπανών για 
τις οποίες ορίζει ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων διατάκτη τον ίδιο ή άλλο όργανο, 
ορισμός δευτερευόντων διατακτών για αντίστοι-
χες δαπάνες, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου» 
(Β΄ 1033), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2 Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευόμενων ιατρών στο Γενικό Νοσοκομείο Αθη-
νών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ».

3 Καθιέρωση, με αμοιβή, ενεργών εφημεριών του 
επιστημονικού προσωπικού πλην ιατρών, καθώς 
και καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου 
προσωπικού, νοσηλευτικού και λοιπού προσωπι-
κού, και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας «Κουτ-
λιμπάνειο και Τριανταφύλλειο», για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 3451/Δ1. 1055 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/

17-3-2020 απόφασης του Υπουργού Εργασίας  

και Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός δαπα-

νών για τις οποίες ορίζει ο Υπουργός Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων διατάκτη τον ίδιο 

ή άλλο όργανο, ορισμός δευτερευόντων διατα-

κτών για αντίστοιχες δαπάνες, ορισμός αποφαι-

νόμενου οργάνου» (Β΄ 1033), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 2, 3, 4 του 

άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και του άρθρου 90 

του «Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει, και ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 
66, 67, 68 και 69Γ,

γ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147),

δ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α΄ 168),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

ζ) του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α΄ 3),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α΄ 123),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

ι) της υπό στοιχεία Δ4/Α/Φ1/51352/2873/16-12-2020 
απόφασης «Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολο-
γισμού Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Οικονομικού Έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΖΜΛ46ΜΤΛΚ-8ΕΤ),

ια) της υπ’  αρ. 49013/9463/16-12-2020 απόφασης 
«Κατανομή Πιστώσεων Προϋπολογισμού Προγράμμα-
τος Δημοσίων Επενδύσεων Οικονομικού Έτους 2021 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (ΑΔΑ: 
6ΧΖΞ46ΜΤΛΚ-Η29),

ιβ) της υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/17-3-2020 απόφα-
σης του Υπουργού Εργασίας  και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Καθορισμός δαπανών για τις οποίες ορίζει ο Υπουργός 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων διατάκτη τον ίδιο 
ή άλλο όργανο, ορισμός δευτερευόντων διατακτών για 
αντίστοιχες δαπάνες, ορισμός αποφαινόμενου οργά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 448

4205



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4206 Τεύχος B’ 448/05.02.2021

νου» (Β΄ 1033), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία 26291/Δ1.8612/30-6-2020 (Β΄  3051) και 33560/
Δ1.10463/15-9-2020 (Β΄ 3998) αποφάσεις και ισχύει.

2. Την υπ’  αρ. 53571/10811/28-12-2020 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

3. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη υλοποίηση του 
προϋπολογισμού των υπηρεσιών του Σώματος Επιθε-
ώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Τροποποιείται η  υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/

17-3-2020 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Καθορισμός δαπανών για τις οποίες 
ορίζει ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
διατάκτη τον ίδιο ή άλλο όργανο, ορισμός δευτερευό-
ντων διατακτών για αντίστοιχες δαπάνες, ορισμός απο-
φαινόμενου οργάνου» (Β΄ 1033), όπως ισχύει, ως εξής:

1. Το άρθρο 1 «Καθορισμός δαπανών του τακτικού 
προϋπολογισμού που δεν ανήκουν στις σταθερές, διαρ-
κούς ή περιοδικού χαρακτήρα δαπάνες για τις οποίες 
ορίζει ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
διατάκτη τον ίδιο ή άλλο όργανο μεταβιβάζοντάς του 
την εξουσία υπογραφής “με εντολή Υπουργού”», αντι-
καθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1
Καθορισμός δαπανών του τακτικού 
προϋπολογισμού που δεν ανήκουν 
στις σταθερές, διαρκούς ή περιοδικού 
χαρακτήρα δαπάνες, για τις οποίες ορίζει 
ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων διατάκτη τον ίδιο ή άλλο 
όργανο, μεταβιβάζοντάς του την εξουσία 
υπογραφής “με εντολή Υπουργού”

Ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, στο 
πλαίσιο της διάταξης της παρ. 6 του άρθρου 13 και του 
πρώτου και του τρίτου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
όπως ισχύει, ορίζει διατάκτη τον ίδιο ή άλλο όργανο για 
τις ακόλουθες πράξεις που εμπίπτουν στον ορισμό του 
διατάκτη του τακτικού προϋπολογισμού, για δαπάνες 
που δεν ανήκουν στις σταθερές, διαρκούς ή περιοδι-
κού χαρακτήρα, όπως περιγράφονται στον ν. 4270/2014, 
στον v. 4446/2016 και το π.δ. 80/2016 και ισχύουν κάθε 
φορά, και συγκεκριμένα για τις πράξεις διαχείρισης 
πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού και αφορούν:

1. Τεκμηριωμένο αίτημα για δέσμευση ή ανάκληση 
πιστώσεων.

2. Δέσμευση ή ανάκληση πιστώσεων.
3. Έγκριση δαπάνης.
4. Κατάσταση δαπάνης.
5. Διαβιβαστικό έγγραφο για την έκδοση ενταλμάτων 

μαζί με τα δικαιολογητικά που ορίζονται κατά περίπτωση 

από τις κείμενες διατάξεις, κανονιστικές αποφάσεις και 
οδηγίες.

6. Ανάκτηση αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών 
και έκδοση αποφάσεων/πράξεων καταλογισμού για μη 
νόμιμες πληρωθείσες δαπάνες.

7. Έγκριση δαπάνης για την πληρωμή με τη διαδι-
κασία προκαταβολών, σύμφωνα με το άρθρο 114 του 
ν. 4270/2014, ως ακολούθως:

αα. Τον ίδιο:
i) ανεξαρτήτως ποσού για την μείζονα κατηγορία 29 

όλων των ΕΦ (εκτός του ΕΦ 1033-202-0000000),
ii) για ποσά από 10.000.000,01  ευρώ και άνω για 

τους Α.Λ.Ε. όλων των ΕΦ στη μείζονα κατηγορία 22, 
24, 25, 26, 27, 31 και 23 (εκτός του Α.Λ.Ε. 2330101899 
(εισφορές σε λοιπούς διεθνείς οργανισμούς) του 
ΕΦ 1033-501-0000000 για τον οποίο ορίζεται διατάκτης 
ο ίδιος για δαπάνες από 200.000,01 ευρώ και άνω),

iii) για την ανάληψη πολυετών υποχρεώσεων που προ-
βλέπεται να βαρύνουν, είτε τμηματικά είτε εξ ολοκλήρου, 
τα επόμενα του 2020 έτη έως 1.000.000 ευρώ κατά Α.Λ.Ε. 
των καθοριζόμενων στην παρούσα απόφαση δαπανών,

ββ. τον/-η Γενικό/-η Γραμματέα της Γενικής Γραμμα-
τείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της 
Φτώχειας, τις οποίες εξουσιοδοτείται να υπογράφει 
“με εντολή Υπουργού”, με εξαίρεση τα διαβιβαστικά 
έγγραφα, για δαπάνες από το ποσό των 200.000,01 ευρώ, 
έως του ποσού των 10.000.000 ευρώ:

- του ΕΦ 1033-202-0000000, εμπίπτουσες στον τρίτο 
βαθμό ανάλυσης εξόδων 225 και  226 και οι  οποίες 
αφορούν δαπάνες για παροχές κοινωνικής πρόνοιας 
σε χρήμα και παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε είδος, 
αντίστοιχα,

- του ΕΦ 1033-202-0000000, εμπίπτουσες στη μείζονα 
κατηγορία 23 και οι οποίες αφορούν μεταβιβάσεις σε OTA 
(τέταρτος βαθμός ανάλυσης εξόδων 23104), μεταβιβά-
σεις σε ΟΚΑ (τέταρτος βαθμός ανάλυσης εξόδων 23105), 
μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά πρόσωπα (τέταρτος 
βαθμός ανάλυσης εξόδων 23108), και λοιπές μεταβιβά-
σεις (τέταρτος βαθμός ανάλυσης εξόδων 23109),

γγ. τον/-ην αρμόδιο/-α για τη Γενική Γραμματεία Δημο-
γραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των 
Φύλων, Υφυπουργό, τις οποίες εξουσιοδοτείται να υπο-
γράφει “με εντολή Υπουργού”, για δαπάνες:

- έως του ποσού των 10.000.000 ευρώ του ΕΦ 1033-
207-0000000, εμπίπτουσες στη μείζονα κατηγορία 23 και 
οι οποίες αφορούν μεταβιβάσεις του Α.Λ.Ε. 2310802064,

- έως του ποσού των 40.000 ευρώ κατά Α.Λ.Ε., εμπί-
πτουσες στον τέταρτο βαθμό ανάλυσης εξόδων 24204 
(δαπάνες μετακίνησης προσωπικού) του ΕΦ 1033-207-
0000000 για δαπάνες μετακινήσεων του/της Γενικού/-ής 
Γραμματέως Δημογραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής 
και Ισότητας των Φύλων, των συνοδών της και για δαπά-
νες μετακινήσεων προσωπικού της Γενικής Γραμματείας 
Δημογραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας 
των Φύλων,

δδ. τον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης τις οποίες εξουσιοδοτείται να 
υπογράφει “με εντολή Υπουργού”, με εξαίρεση τα διαβι-
βαστικά έγγραφα, για δαπάνες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4207Τεύχος B’ 448/05.02.2021

i) από το ποσό των 40.000,01 ευρώ, έως του ποσού 
των 200.000 ευρώ:

- του ΕΦ 1033-202-0000000, εμπίπτουσες στον τρίτο 
βαθμό ανάλυσης εξόδων 225 και 226 και αφορούν δαπά-
νες για παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε χρήμα και παρο-
χές κοινωνικής πρόνοιας σε είδος, αντίστοιχα,

- του ΕΦ 1033-202-0000000, εμπίπτουσες στη μείζονα 
κατηγορία 23 και αφορούν μεταβιβάσεις σε OTA (τέταρ-
τος βαθμός ανάλυσης εξόδων 23104), μεταβιβάσεις σε 
ΟΚΑ (τέταρτος βαθμός ανάλυσης εξόδων 23105), μεταβι-
βάσεις σε λοιπά νομικά πρόσωπα (τέταρτος βαθμός ανά-
λυσης εξόδων 23108, και λοιπές μεταβιβάσεις (τέταρτος 
βαθμός ανάλυσης εξόδων 23109),

εε. τον/την Γενικό/ή Επιθεωρητή/-ρια της Επιθεώρη-
σης Εργασίας, τις οποίες εξουσιοδοτείται να υπογράφει 
“με εντολή Υπουργού”, με εξαίρεση τα διαβιβαστικά 
έγγραφα, για δαπάνες από το ποσό των 40.000,01 ευρώ, 
έως του ποσού των 10.000.000 ευρώ, για δαπάνες του 
ΕΦ 1033-208-0000000 (για την ΚΥ ΣΕΠΕ και την Υπηρε-
σία Ειδικών Επιθεωρητών), εμπίπτουσες στον τέταρτο 
βαθμό ανάλυσης εξόδων 24204 (δαπάνες μετακίνησης 
προσωπικού),

στστ. τον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, τις οποίες εξουσιοδοτείται να υπογράφει 
“με εντολή Υπουργού” για δαπάνες από το ποσό των 
40.000,01 ευρώ, έως του ποσού των 200.000 ευρώ:

- του ΕΦ 1033-501-0000000 και οι οποίες αφορούν 
εισφορές σε λοιπούς διεθνείς οργανισμούς (Α.Λ.Ε. 
2330101899),

ζζ. τον/-ην Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Διεθνών 
Σχέσεων, τις οποίες εξουσιοδοτείται να υπογράφει “με 
εντολή Υπουργού”, για δαπάνες έως του ποσού των 
40.000 ευρώ του ΕΦ 1033-501-0000000, που αφορούν 
σε εισφορές σε λοιπούς διεθνείς οργανισμούς (Α.Λ.Ε. 
2330101899).

Επίσης, ο/η Προϊστάμενος/-η της Διεύθυνσης, υπο-
γράφει τα διαβιβαστικά για την έκδοση ενταλμάτων, 
ανεξαρτήτως ύψους δαπάνης,

ηη. τους/-ις Προϊσταμένους/-ες των Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης, τις 
οποίες εξουσιοδοτούνται να υπογράφουν “με εντολή 
Υπουργού”, για δαπάνες έως του ποσού των 40.000 ευρώ:

- του ΕΦ 1033-202-0000000, εμπίπτουσες στον τρίτο 
βαθμό ανάλυσης εξόδων 225 και  226 και οι  οποίες 
αφορούν δαπάνες για παροχές κοινωνικής πρόνοιας 
σε χρήμα και παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε είδος, 
αντίστοιχα,

- του ΕΦ 1033-202-0000000, εμπίπτουσες στη μείζονα 
κατηγορία 23 και αφορούν μεταβιβάσεις σε OTA (τέταρ-
τος βαθμός ανάλυσης εξόδων 23104), μεταβιβάσεις σε 
ΟΚΑ (τέταρτος βαθμός ανάλυσης εξόδων 23105, μεταβι-
βάσεις σε λοιπά νομικά πρόσωπα (τέταρτος βαθμός ανά-
λυσης εξόδων 23108), και λοιπές μεταβιβάσεις (τέταρτος 
βαθμός ανάλυσης εξόδων 23109).

Επίσης, οι Προϊστάμενοι/-ες των Διευθύνσεων υπο-
γράφουν τα διαβιβαστικά για την έκδοση ενταλμάτων, 
ανεξαρτήτως ύψους δαπάνης,

θθ. τον/-ην Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης του Σ.Ε.Π.Ε, τις οποίες εξουσιοδοτείται να υπογράφει 
“με εντολή Υπουργού”, για δαπάνες έως του ποσού των 
40.000 ευρώ του ΕΦ 1033-208-0000000 (για την ΚΥ ΣΕΠΕ 
και την Υπηρεσία Ειδικών Επιθεωρητών), εμπίπτουσες 
στον τέταρτο βαθμό ανάλυσης εξόδων 24204 (δαπάνες 
μετακίνησης προσωπικού).

Επίσης, ο/η Προϊστάμενος/-η της Διεύθυνσης, υπο-
γράφει τα διαβιβαστικά για την έκδοση ενταλμάτων, 
ανεξαρτήτως ύψους δαπάνης.

ιι. Η Διεύθυνση Οικονομικής Εποπτείας και Επιθεώ-
ρησης Νομικών Προσώπων καταρτίζει τα σχέδια των 
διοικητικών πράξεων για δαπάνες ανεξαρτήτως ποσού 
του ΕΦ  1033-501-0000000, εμπίπτουσες στη μεί-
ζονα κατηγορία 23 που αφορούν μεταβιβάσεις (Α.Λ.Ε 
2310802897), του ΕΦ 1033-208-0000000, εμπίπτουσες 
στη μείζονα κατηγορία 23 που αφορούν μεταβιβάσεις 
(Α.Λ.Ε. 2310504001) και του ΕΦ 1033-203-0000000, εμπί-
πτουσες στη μείζονα κατηγορία 23 που αφορούν μετα-
βιβάσεις και στη μείζονα κατηγορία 29 (εξαιρούμενου 
του ΕΦ 1033-202-0000000) που αφορούν πιστώσεις υπό 
κατανομή.

ιαια. Το Τμήμα Νομικής Τεκμηρίωσης και Υποστήριξης 
Διαδικασιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 
Συμβουλευτικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημογραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότη-
τας των Φύλων καταρτίζει τα σχέδια των διοικητικών 
πράξεων για δαπάνες ανεξαρτήτως ποσού:

- του ΕΦ  1033-207-0000000 εμπίπτουσες στη μεί-
ζονα κατηγορία 23 που αφορούν μεταβιβάσεις (ΑΛΕ 
2310802064),

- του ΕΦ 1033-207-0000000, εμπίπτουσες στον τέταρτο 
βαθμό ανάλυσης εξόδων 24204 (δαπάνες μετακίνησης 
προσωπικού) που αφορούν στον/τη Γενικό/-ή Γραμματέα 
Δημογραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας 
των Φύλων τους συνοδούς του/της και το προσωπικό της 
Γενικής Γραμματείας Δημογραφικής και Οικογενειακής 
Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων,

- του ΕΦ 1033-501-0000000, εμπίπτουσες στον τέταρτο 
βαθμό ανάλυσης εξόδων 24204 (δαπάνες μετακίνησης 
προσωπικού) που αφορούν στον/την αρμόδιο/-α για 
τη Γενική Γραμματεία Δημογραφικής και Οικογενειακής 
Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων, Υφυπουργό.».

2. Το άρθρο 5 «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών 
από τον Υπουργό για δαπάνες που δεν θεωρούνται 
σταθερές, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτήρα», αντικα-
θίσταται ως εξής:

«Άρθρο 5
Ορισμός δευτερευόντων διατακτών 
από τον Υπουργό, για δαπάνες που 
δεν θεωρούνται σταθερές, διαρκούς 
ή περιοδικού χαρακτήρα

Ορίζονται, ως δευτερεύοντες διατάκτες του Σ.ΕΠ.Ε., για 
πιστώσεις που τους μεταβιβάζονται με επιτροπικά εντάλ-
ματα, για τις καθοριζόμενες με την παρούσα δαπάνες 
του ΕΦ 1033-208-0000000 για τις περιφερειακές υπηρε-
σίες του Σ.ΕΠ.Ε., και συγκεκριμένα για τις δαπάνες στον 
τέταρτο βαθμό ανάλυσης 24101 (Αγορές φαρμακευτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4208 Τεύχος B’ 448/05.02.2021

υλικού και υγειονομικών αναλωσίμων), 24102 (Αγορές υλικών άμεσης ανάλωσης, καθαριότητας και συντήρη-
σης), 24103 (Αγορές καυσίμων) 24109 (Λοιπές αγορές αγαθών) (εξαιρουμένου του 2410904001 Αγορές βιβλίων, 
συγγραμμάτων, περιοδικών και εφημερίδων),  τον πέμπτο βαθμό ανάλυσης 2420189 (Λοιπά έξοδα μεταφορών 
και επικοινωνιών), 2420204 (Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας), 2420289 (Λοιπά έξοδα ύδρευσης, ενέργειας και 
καθαριότητας), στον τέταρτο βαθμό ανάλυσης 24203 (Αμοιβές για συντηρήσεις και επισκευές), 24204 (δαπάνες 
μετακίνησης προσωπικού), 24209 (Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες) (εξαιρουμένου του Α.Λ.Ε. 2420989002 Έξοδα 
κοινοχρήστων), στη μείζονα κατηγορία 31 (Πάγια περιουσιακά στοιχεία), τα όργανα που αναγράφονται έναντι κάθε 
υπηρεσίας, του παρακάτω πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΔΡΑ
ΟΡΓΑΝΟ ΠΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΟΣ ΔΙΑΤΑΚΤΗ

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Αθηνών Αθήνα Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Εργασιακών Σχέσεων 
Πειραιώς και Δυτικής Αττικής Πειραιάς Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Εργασιακών Σχέσεων Ανατολικής Αττικής Παλλήνη Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Εργασιακών Σχέσεων Αιγαίου Σύρος Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκη Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας Ιωάννινα Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Κεντρικής Ελλάδας Λάρισα Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων Πάτρα Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Πελοποννήσου Τρίπολη Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Κρήτης Ηράκλειο Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Κομοτηνή Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας 
στην Εργασία Αθηνών - Ανατολικής Αττικής - Κρήτης Αθήνα Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας 
στην Εργασία Πειραιώς - Δυτικής Αττικής - Αιγαίου Πειραιάς Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Ασφαλείας και Υγείας 
στην Εργασία Μακεδονίας - Θράκης Θεσσαλονίκη Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Ασφαλείας και Υγείας στην 
Εργασία Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας - Ηπείρου - 
Ιονίων Νήσων

Πάτρα Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώρησης Ασφαλείας και Υγείας 
στην Εργασία Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας Λάρισα Προϊστάμενος/-η Διεύθυνσης

».

3. Το άρθρο 6 «Ορισμός από τον Υπουργό του ίδιου ή άλλου οργάνου ως αποφαινόμενου οργάνου στο πλαίσιο της 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων», αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Ως αποφαινόμενο όργανο στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμ-
βάσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων:

α) Ορίζεται ο/η Υπουργός:
i) από το ποσό των 10.000.000,01 ευρώ και άνω,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4209Τεύχος B’ 448/05.02.2021

ii) ειδικά για τις ενέργειες της Τεχνικής Βοήθειας, 
ανεξαρτήτως ποσού (Υποπρόγραμμα Α΄ και Υποπρό-
γραμμα Β΄), με την εξαίρεση ενεργειών της Τεχνικής 
Βοήθειας (Υποπρόγραμμα Α΄ και Υποπρόγραμμα Β΄) για 
την ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, για τις οποίες ορίζεται από το ποσό, καθα-
ρής αξίας, των 10.000,01 ευρώ και άνω (πλέον ΦΠΑ), με 
ανάλογη εφαρμογή και της παρ. 8 του άρθρου 200 του 
ν. 4412/2016 (Α΄ 147),

β) ορίζεται ο/η Προϊστάμενος/-η της ΕΔ ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, για τις ενέρ-
γειες της Τεχνικής Βοήθειας (Υποπρόγραμμα  Α΄ και 
Υποπρόγραμμα Β΄) για την ΕΔ ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, έως του ποσού, 
καθαρής αξίας, των 10.000 ευρώ (πλέον ΦΠΑ), με ανά-
λογη εφαρμογή και του παρ. 8 του άρθρου 200 του 
ν. 4412/2016 (Α΄ 147),

γ) ορίζονται οι Προϊστάμενοι/-ες των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων του Σ.ΕΠ.Ε. για τις πιστώσεις που τους μετα-
βιβάζονται με επιτροπικά εντάλματα από τον ΕΦ 1033-208-
0000000, για τις οικείες Περιφερειακές Διευθύνσεις του 
Σ.ΕΠ.Ε. και για κάθε Περιφερειακό Τμήμα του Σ.ΕΠ.Ε. υπα-
γόμενο στην οικεία Περιφερειακή Διεύθυνση του Σ.ΕΠ.Ε.

2. Στα ανωτέρω οριζόμενα αποφαινόμενα όργανα 
ανατίθεται η αρμοδιότητα της τελικής υπογραφής για 
τις παρακάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: (α) δια-
κήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής προ-
σφορών, (β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδοτικών 
οργάνων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέ-
λεσης δημοσίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των πρα-
κτικών των γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρωσης, 
ανάθεσης, σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, 
(ε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου 
και μονομερούς λύσης συμβάσεων και (στ) των λοιπών 
πράξεων αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.».

Άρθρο δεύτερο
Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 12642/Δ1. 4472/

17-3-2020 (Β΄ 1033) απόφαση του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  

Ι

     Αριθμ. Γ2α/80097 (2)
Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-

κευόμενων ιατρών στο Γενικό Νοσοκομείο Αθη-

νών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως 

θεμάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυ-

μάτων και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου 
Κοινωνικών Υπηρεσιών» (Α΄ 172),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α΄ 143), όπως ισχύει,

γ. των άρθρων  6 και  7 του ν.  3329/2005 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 81), όπως ισχύουν,

δ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

ε. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

ζ. του άρθρου  1 του π.δ.  129/1992 «Περιορισμός 
συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση υπουργικών απο-
φάσεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α΄ 65),

η. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Tο π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία Υ3/8-1-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη»  (Β΄ 32).

4. Την υπ’ αρ. 55308/10-12-2020 εισήγηση του Διοι-
κητή της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της 14ης συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ» κατά την 
17η Σεπτεμβρίου 2020.

6. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ. 83361/24-12-2020 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του Φορέα, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης 
ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Αναισθησιολογίας 
και μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευόμενου ιατρού 
ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας, σε δύο (2) οργανι-
κές θέσεις ειδικευομένων ιατρών ειδικότητας Ουρολο-
γίας στο Γενικό Νοσοκομείο Αθήνων «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ».

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, 
όταν τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που 
είναι εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιό-
τητας για τη λήψη της ειδικότητας της Αναισθησιολογίας 
και της Ιατρικής Βιοπαθολογίας, μέχρι την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4210 Τεύχος B’ 448/05.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ  

Ι

     Αριθμ. απόφ. 5/2/28-1-2021 (3)
Καθιέρωση, με αμοιβή, ενεργών εφημεριών του 

επιστημονικού προσωπικού πλην ιατρών, καθώς 

και καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτε-

ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου 

προσωπικού, νοσηλευτικού και λοιπού προσω-

πικού, και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Λάρι-

σας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο», για 

το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017, σύμ-
φωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ. που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), μετά τη δημοσίευση της αντί-
στοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε, ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους» (Α΄ 115).

3) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83707/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με 
αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού καθώς και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέ-
ρεια για το έτος 2021» (Β΄5881, ΑΔΑ: ΨΤΧ6465ΦΥΟ-09Ε), 
σύμφωνα με την οποία, από τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου 
Υγείας, κατανεμήθηκε, για την 5η Υγειονομική Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, συνολική δαπάνη 
ύψους 6.000.000,00 € για την καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας 4.044.448 ωρών, για 5.922 μόνιμους υπαλλήλους 
και υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων.

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83703/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-

γων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά υγει-
ονομική Περιφέρεια για το έτος 2021» (Β΄5880, ΑΔΑ: 
ΨΜ5Υ465ΦΥΟ-ΝΟΟ), σύμφωνα με την οποία, από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Υπουργείου Υγείας, κατανεμήθηκε για την 5η Υγει-
ονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
συνολική δαπάνη ύψους 720.000,00  € για περίπου 
15.428 ημέρες εφημερίας (ενεργών, μικτού τύπου και 
ετοιμότητας), για 112 υπαλλήλους που ανήκουν στους 
κλάδους Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων.

5) Την υπ’ αρ. 118253/31-12-2020 απόφαση του Διοι-
κητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Κατανομή αριθμού προσωπικού, 
ωρών και ποσού υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και  
Στερεάς Ελλάδας, έτους 2021» (ΑΔΑ: Ψ9ΨΧ469Η2Γ-ΒΤ4), 
η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου στο Νοσοκομείο στις 7-1-2021 (αρ. πρωτ. του 
Νοσοκομείου 395/8-1-2021), σύμφωνα με την οποία 
στο Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και 
Τριανταφύλλειο» κατανεμήθηκε ποσό 690.000,00 € για 
την αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διάφορων 
κλάδων και ειδικοτήτων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων - 
εκτός Χημικών, Βιολόγων, Ψυχολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων, για 369.000 ώρες συνολικά και σύνολο 
ατόμων 630.

6) Την υπ’ αρ. 118252/31-12-2021 απόφαση του Διοι-
κητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Κατανομή αριθμού προσωπικού, 
ωρών και ποσού για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακο-
ποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομειών - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΝΟ8469Η2Γ-
Ι5Δ), η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου στο Νοσοκομείο στις 7-1-2021 (αρ. πρωτ. του 
Νοσοκομείου 395/8-1-2021), σύμφωνα με την οποία 
στο Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και 
Τριανταφύλλειο» κατανεμήθηκε ποσό 50.500,00 € για 
την αποζημίωση εφημεριών των Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων για 1.320 ενεργείς 
εφημερίες συνολικά και σύνολο ατόμων 12.

7) Τον παρακάτω πίνακα στον οποίο αποτυπώνεται 
συγκεντρωτικά ο αριθμός των ωρών και εφημεριών, 
ο αριθμός του προσωπικού και το κόστος:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4211Τεύχος B’ 448/05.02.2021

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

630 369.000 690.000,00 €

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
12 1.320 50.500,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ
740.500,00 €

8) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συνολικού ποσού 740.500,00 €, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2021 (ΚΑΕ 0261, 0263).

9) Το γεγονός ότι οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) το εξάμηνο, ανά υπάλληλο, και οι συνολικές ώρες νυχτερινής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτικής δεν θα 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

10) Τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου, σύμφωνα με τον οποίο οι οργανικές θέσεις (πλην Ιατρών) ανέρ-
χονται στον αριθμό των 725 θέσεων, το υπάρχον δε προσωπικό (πλην των Ιατρών) που υπηρετεί στην υπηρεσία, 
συμπεριλαμβανομένων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), ανέρχεται σε 688 άτομα.

11) Την αναγκαιότητα υπερωριακής εργασίας από το προσωπικό του Νοσοκομείου, για να καταστεί εφικτή 
η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση και η εύρυθμη λειτουργία όλων των υπηρεσιών, προκειμένου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, κρίνεται αναγκαία η έγκριση:
α) καθιέρωσης, με αμοιβή, Ενεργών Εφημεριών του Επιστημονικού Προσωπικού πλην Ιατρών, καθώς και
β) καθιέρωσης με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου προσωπικού, 

νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο», για το έτος 2021, συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
740.500,00 €, όπως αποτυπώνεται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

630 369.000 690.000,00 €

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
12 1.320 50.500,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ
740.500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4212 Τεύχος B’ 448/05.02.2021

Μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση:
α) καθιέρωσης, με αμοιβή, ενεργών εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού πλην Ιατρών, καθώς και
β) καθιέρωσης, με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου προσωπικού, 

νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο», για το έτος 2021, συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
740.500,00 €, όπως αποτυπώνεται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

630 369.000 690.000,00 €

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΚΟΣΤΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
12 1.320 50.500,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ
740.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02004480502210008*


		2021-02-08T11:25:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




